પુણ્યબંધ મંદકષાયથી થાય છે અને તેની વાંછા તે તો તીવ્રકષાય છે, માટે વાંછા કરવી નહીં. નિર્વાંછક પુરુષને પુણ્યબંધ થાય છે. લૌકિકમાં પણ કહે છે કે જે ચાહના કરે તેને કાંઈ મળતું નથી અને ચાહ વિનાનાને ઘણું મળે છે, માટે વાંછાનો તો નિષેધ જ છે. ૧૧૨૧.

(સ્વામી કાર્તિક, બાર અનુપ્રેક્ષા, ગાથા-૪૧૨)

दंशणमूलो धम्मो ।

धर्मं तु मूलं सन्त्यग्दर्शनं च ।

संवत्

२०६५

August

A.D. 2009

वर्ष-३

अंक-१२

शास्त्रतः सुभक्तो मार्गं दर्शयितुं मासिक पत्र

स्वभावनी मुख्यताथी ४ साध्यनी सिद्धि थाय छे.

(श्री परमात्मप्रकाश शास्त्र उपर परम पूज्य गुरुदेवश्रीनुं प्रवचन)

सणंग प्रवचन नं. १४८

आ, परमात्मप्रकाश शास्त्र छे. बीजा अधिकारनी १०७मी गाथा थालु छे.